



L. MELO CONSTRUÇÕES

L. MELO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 07.665.869/0001-02 INSC. ESTADUAL: 20221127

Resposta ao Ofício N° 500/2025/SUPRI

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Assunto: Autorização desta empresa para adesão de 50% dos itens em anexo, da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20250014, promovida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, que tem por objeto Contratação de empresa de engenharia para serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente), oriunda da Concorrência Eletrônica nº 002/2025.

EU Ao Sr. **LEONARDO DE SOUSA MELO** PROPRIETÁRIO DA EMPRESA, **L. MELO CONSTRUÇÕES LTDA**, INSCRITA NO CNPJ N° 07.665.869/0001-02, **AUTORIZO A** adesão da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 20250014, promovida pela PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA, que tem por objeto Contratação de empresa de engenharia para serviços de pavimentação asfáltica em CBUQ (concreto betuminoso usinado a quente), oriunda da Concorrência Eletrônica nº 002/2025. Com os itens descritos abaixo, para atender as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL /PA**.

EMPRESA **L. MELO CONSTRUÇÕES LTDA**, signatária, inscrita no CNPJ N° 07.665.869/0001-02, sediada no **TRAVESSA 94, ZONA RURAL, SÃO FRANCISCO DO PARÁ/PA, CEP 68.748-000**, NESTE ATO REPRESENTADA PELO PROPRIETARIO **LEONARDO DE SOUSA MELO**, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 7933635 PC-PA, INSCRITO NO CPF SOB O N° 020.027.242-02, estabelecido no CEP N° 68.746-072, no **BOULEVAND CAMPO BELO (COND CAMPO BELO), N° 77, LOTE 77 - JARDELANDIA – CASTANHAL/PA**.

DATA: 11/11/2025

FONTE: PRÓPRIA L MELO

OBRA: SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSOS LOGRADOUROS DO MUNICÍPIO DE CASTANHAL NO ESTADO DO PRÁ, A SEREM DEFINIDOS DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS - BDI= 31,13%

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANTID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNIT. C/ BDI	VALOR TOTAL
1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES							R\$ 3.499,28
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	m²	6,012	R\$ 443,88	R\$ 582,05	R\$ 3.499,28
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA							R\$ 10.081.514,90
2.1	COMP.	PRÓPRIA	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C, PARA OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTOS. AF_09/2024	M2	66.543,36	R\$ 2,11	R\$ 2,76	R\$ 183.659,67



L. MELO CONSTRUÇÕES

L. MELO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 07.665.869/0001-02 INSC. ESTADUAL: 20221127

2.2	SINAPI	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	2.329,02	R\$ 3.107,06	R\$ 4.074,28	R\$ 9.489.079,60
2.3	SINAPI	100988	CARGA DE MISTURA ASFÁLTICA EM CAMINHÃO BASCULANTE 18 M³ (UNIDADE: M3). AF 07/2020	M3	2.329,02	R\$ 11,54	R\$ 15,13	R\$ 35.238,07
2.4	SINAPI	97913	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020 - TRANSPORTE DE MASSA AFÁLTICA	M3XKM	83.378,92	R\$ 3,42	R\$ 4,48	R\$ 373.537,56
VALOR TOTAL DA OBRA								R\$ 10.085.014,18

São Francisco do Para/PA, 11 de novembro de 2025.

LEONARDO DE
SOUSA
MELO:02002724202

Assinado de forma digital por
LEONARDO DE SOUSA
MELO:02002724202
Dados: 2025.11.11 10:20:56
-03'00'

LEONARDO DE SOUSA MELO
RG 7933635 PC-PA CPF/MF: 020.027.242-02
PROPRIETÁRIO ADMINISTRADOR